
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROGRAMMAZIONE INTEGRATA, COMMERCIO, 

COOPERAZIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE

##numero_data## 

Oggetto:    L.R. 27/09 – DGR 655/2018 - DGR 689/2018. Interventi finanziari per il commercio Bando per 

la concessione dei contributi ai progetti per la riqualificazione e valorizzazione delle imprese 

commerciali anno 2018 di cui al DDPF 253/18. Proroga scadenza al 03 settembre 2018.                                                           

VISTO il documento istruttorio   riportato in calce al presente decreto predisposto dal Servizio Attività 

produttive, lavoro e istruzione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (norme in materia di organizzazione 

personale della regione) e s.mi.i; 

VISTO il DDPF  n. 253 del 08 giugno 2018 di approvazione del bando per la concessione dei contributi ai 
progetti per la riqualificazione e valorizzazione delle imprese commerciali.

DECRETA

- Di prorogare la scadenza  per la presentazione delle domande  del bando   per la concessione dei 
contributi ai progetti per la riqualificazione e valorizzazione delle imprese commerciali anno 
2018 approvato con DDPF 253/18l al giorno 03 settembre 2018;

- Di attestare che dal presente atto non deriva né può derivare ulteriore impegno di spesa a 
carico del Bilancio regionale della Regione Marche;

- Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28.07.2003;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

    Il dirigente
        (Massimo Giulimondi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

Titolo V “Interventi finanziari per il commercio” della l.r. n. 27/09 “Testo unico in materia di 
commercio”;

Delibera di Giunta regionale n .  655  del  2018   concernente “ LR 27/09 – Art. 85 – Programma di utilizzo 
delle risorse destinate al finanziamento di interventi nel settore del commercio – fondi pari ad €   
550.000,00;

DGR n. 689/2018 “Criteri e modalità per la concessione dei contributi alle imprese commerciali”;

DDPF n.  253  del  08   giugno  2018 di approvazione del bando  per la concessione dei contributi ai progetti 
per la riqualificazione e valorizzazione delle imprese commerciali.

Motivazione

Con DDPF n.  253  del  08   giugno  2018 è stato approvato il bando   per la concessione dei contributi ai 
progetti per la riqualificazione e valorizzazione delle imprese commerciali. 

Il decreto soprarichiamato stabilisce le modalità operative e la relativa modulistica per la 
presentazione delle domande fissando al 20 luglio 2018 la data di scadenza per la presentazione delle 
domande di contributo.

Con nota  prot   1771 d el  27 .0 6 .2018 Confcommercio Marche   ha chiesto di prorogare la scadenza delle 
richieste di contributo al fine di “ concedere l’opportunità  per le aziende beneficiarie di aderire al bando, 
con maggior tempo a disposizione, in considerazione dei contatti generati in questo lasso di tempo 
intercorso tra la pubblicazione sul BURM e l’opera di divulgazione sul territorio regionale”. 

Si attesta che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa.

Si attesta, per quanto di competenza del responsabile del procedimento ed in relazione al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interesse ed attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990.



3

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto nel documento  istruttorio, si ritiene di prorogare il termine di scadenza delle 
domande di contributo al 03 settembre 2018.

Il responsabile del procedimento
(Nadia Luzietti)

   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: n. 302 del 05 luglio 2018
		2018-07-03T15:53:07+0200
	NADIA LUZIETTI


		2018-07-04T15:14:52+0200
	MASSIMO GIULIMONDI




